Te nunc delicias, extrâ communia censes.

Ponendum quia tu gallina plus olbe,

Nas viles puliti nati infelicibus ovis.

Exempla pete ex loco Convivorum. Ubi de luxuriamdem.

NON DELICATI.

Quare Tit. de Abstinencia, & legatur S. Hieronymus 1. 2. cont. Jovinian. & Plutarchus duabus oration. de est Carnium.

CHEREDEMUS Stoicus scribit, veteres Egypti Sacerdotes, quo intentius, & acrius divinis rebus intenderent, carne, vino, ovis, & lacte abstinuisse, quod his cibis libidinem accendi non ignorarent, & ejus fomitem obesse contemplationi sciebant, si materia subministraretur. Indos Gymnosophistas omne delectiarum genus respuit, & solis arborum corticibus, & sylvestribus fructibus vultitasse, auctor est Plut. Socrates ciborum delectias ceu Syrenes fugiendas esse volebat, ac percontanti, quam rem ab aliis disceret, quod alii, inquit, vivunt, ut edant ego vero edam, ut vivam. Rogatus Jesus Christus, quam rem essent suavisime epulæ? respondit: ut curare desin. Epicurus omnium voluptatum patronus, dicebat tenuitatem victus, vel plurimum conferre ad jucundè, & suaviter vivendum, & testatur in Epistolis suis, se pane dumtaxat, & aqua solitum vesci.

Ægrotanti Pomp. medicus præscriperat, ut turdis vesceretur. Cùmque hi, quibus datum erat negotium, negarent inveniri (non enim erat tempus, quo genus avium hoc capi solet) admonuit aliquis, apud Lucullum inveniri posse, qui turdos toto anno soleat alere. Quid, inquit, Pompeius? contempitque medico, cibus parabilis usus est. O vere masculinum animum, qui ne vitam quidem delectias acceptam ferre sustinuit.

Exempla Christianorum, & alia Ethicorum, iam dictis affinia, petantur ex loco de Abstinencia, Jejunio, Carnium est. Ciborum delectia, &c.

* Delphini.

DELPHINIS, Piscium genus est, mira scribunt veteres cùm Historicis, tum Poetæ. Quomodo scilicet, unus Anionem præcipitatum à nauis latronibus in mare, salvum, & in eolumem, sibi insidentem, cum cythara: nec non Palæmonem Philautum, Taram, & alios è mari ereptos in portum adduxerit. De Pucro etiam refertur, quem adeo Delphinus deperit, ut conspectu illius viveret, eoque deficiente, moreretur. Telemachum quoque Ulyssis filium scribunt, cùm adhuc puer in maris littore luderet, in aquas decidisse, ac mox Delphino rum beneficio receptum, qui puerum subvexerit, & in litus exposuerit. Idcirco patrem Delphinorum insigne adamasse studiosius, ejusque imaginem in ense, & scutis habuisse, atque in annulo expressisse, ut sigilli loco ei deserviret.

Huc refer pleraque ex Tit. de Gracitudine. Ubi vana exempla referuntur grati animi busus Pisci erga benefactores.

* Democratia.

Id est, Populi Imperium, à duobus & superioribus. Consule Locum de Politia. Politia interior. Ubi Democratia in tyrannidem versa. Item Politiarum forma.

AD REGIMEN DEMOCRATICUM, sive Popularem gubernationem.

REQUISITA.

PRIMUM. Ut magistratus à populo constituatur, atque ab eodem sumat auctoritatem, ipsa enim plebs ad jus dicendum federe nequit. Quocirca M. T. Cicero initio 2. Agraria, Consulatum, qui summus erat in Rom. Republica magistratus, populi beneficium vocat, ut ad ejus suffragia illi creabantur.

Secundò, appellatur à sententia magistratus in rebus gravioribus, ad iudicium populi. Quod in Rom. Republ. confuetum fuisse testatur T. Livius 12. & 4. & de Atheniensium Republ. idem docet Plut. in Solone.

Tertiò, leges, quibus Respublica gubernanda, proponuntur à magistratu quidem, sed à populo jubentur. Ut iterum

constat ex Livio 1.3. Et ex orationibus Ciceronis de lege Manilia, & de lege Agraria ad Pop. Rom.

Quartò, Magistratus apud populum accusatur, judicatur, condemnatur, deponitur. Sic Romani Tarquinium consulem cognomine Collatinum, propter minus gratum nomen Tarquiniorum, magistratu ante tempus privatum, ut scribit Liv. 1.2.

Idem cùm decemvros constituisset, eosdem invitos postmodum deposuerunt, teste Livio 1.2.

VITIA, ET DEFECTUS.

Democratia gubernatio, sive regimen populare, non ratò degenerat in seditionem, estque mutationibus obnoxia, ut observat Franc. Patric. 1. de regno, Tit. 3. hanc autem mutationem ob id fieri notant historici, & Politia magistri, quod primo in hac multum potest ductorum populi, & adulatorum

ævis, & petulantia; qui divites calumniis onerant, excitant populum contra potentes, ac nobiles. Arist. 6. Polit. & in hunc Casus Demofthen. 4. Philop. & contra Androcionem, Theocritum, Aristogitonem, Cicero 2. Agraria, Plutarch. de Curiositate, Hecrates de Permutatione. Unde Pistrachus Atheniensium Rempubl. evertit, & tyrannidem invasit: cum inopum causam adversus divites tuendam sese suscipere fingeret. Plut. in Solone. Polyæn. 1.1. Menestheus, qui Atheniensium plebi, obiecto libertatis fomino, adulatus est: post pulso Theeo ipse regnum obtinuit. Plut. in Theeo. Alcibiades, qui blanditiis suis ad res multas novas fenestram aperuit, Remp. turbavit. Idem in Nectia Ephialtes, qui ibidem Senatus Areopagi fregit potentiam, civibusque astatim libertatem propinavit, qua, instar luxuriantis equi postea defuit populus audire principes: insultare in insulas cepit. Idem in Pericle.

Et apud Romanos Gracchi, Saturnini, Rulli, & alii Tribuni plebis, à populo cum plausu excepti, & approbati. De quorum origine, ac auctoritate legendi, Fenesfela, cap. 10. Letusc. 18. Blond. lib. 5. Plut. in vita Gracchorum, Alex. ab Alex. 1.5.

Deinde nimia sæpè potestas ductorum uni, & alteri conceditur: ubi ambitio tyrannidem excitat: similes tales canibus evadunt, qui ad gregis custodiam aluntur: interim, ut famis intemperantia, aut prava consuetudine in gregem saevium. Plut. in regno, Arist. 5. Polit. c. 5. Cicero 2. Agraria. Hinc Clearchus Ponticus ab Heraclæotis nimum erectus, crudelissimus simul, ac superbissimus factus, adorari sese postulari: vestes diis familiares induit: civium plurimum necis, atque interitus author exitit. Polyæn. 1.2.

Accedit huc plebis primo inconstantia, & levitas, quæ mutationibus crebris delectatur: secum post pugnat in electionibus, & aliis: tum impericia magna laborat: postremo quasi naturale odium adversus nobiles habet, Arist. 5. Polit. Quæ omnia Atheniensis Resp. est tum experta, cùm per quadringentos primum, deinde triginta tyrannos; post Casandrum labefactata: rursus per Theramonem, Trifybulum, & Demetrium restituta est. Sig. de Rep. Atheniens. 1. c. 5.

APOPTHEGMATA.

LYCURGUS cuidam postulant, ut in civitate pro Aristocratia, hoc est, optimatum gubernatione, constitueret Democratiam, hoc est, popularem gubernationem: Tu fac, inquit, prius domi tuæ Democratiam instituas. Compendio docuit, eam Reipublicæ speciem non esse utilem civitati, cum nemo vellet esse in sua familia. Civitas autem nihil aliud est, quam magna domus. Plut. in Luc. & Stob. serm. 83.

DEMOCRATIAE LAUDES.

Sed neque democratia suis privanda laudibus est. Cùm enim multitudo dominatur, nomen omnium pulcherrimum, & speciosissimum (conquirit, æqualitatis juris obtinet. Herod. lib. 2. in orati. Oribonis. Dion. 52. in orati. Agrippæ. Neque Rempubl. ulla præterquam populari in statu consistere videtur: in qua scilicet populus publica (urbem theatra, ærarium, leges, honores) in commune quarit: iidem perscrutandis summa voluptate afficitur. Etcùm homines ex Diis sint orti, ad eisdem quoque redituri: sursum respiciunt; nec fuis unius imperio esse volunt: neque ferunt, sed laborem, periculum, impendiorum participes, rerum meliorum communicatione privati Dion. 1. 52. Et ut natura alterum altero, neque opibus, neque honoribus superiorem fecit: ita popularis status hunc sibi propositum finem habet, ut omnia omnibus æqua sint. Et est profecto hoc æquissimum, ut qui eandem naturam acceperunt, ex eadem gente sunt orti, iidem educati moribus, iidem legibus instituti, eundem corporum, & animorum